
Městská část Praha 5 
Úřad městské části      
Odbor ekonomický 
Štefánikova 13, 15, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 111, fax 257 000 934 
www.praha5.cz 
IČ: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

 
       *MC05X02FUKIB* 

 

  

 

 

 

                                                                                          

Váš dopis zn. Naše č.j Vyřizuje/linka/e-mail Praha 

      MC05 198205/2024 

KST OKS/127/2024 

104/2/2024 

Balzarová Zdenka 

Bc./257000536 

zdenka.balzarova@praha5.cz 

23.08.2024 

 

 

 

Poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 

informacím 

 

Odbor ekonomický Úřadu městské části Praha 5, oddělení místních poplatků a pokut (dále jen 

správce poplatku), jako povinný subjekt podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ) obdržel dne 

08.08.2024 žádost o poskytnutí informací ve vztahu ke klubu „Futurum Music Bar“, který 

je provozován společností „Společnost LBM, s.r.o.“, IČ 64580407, kterou povinný subjekt 

eviduje pod čj. MC05 188966/2024, ve znění: 

 

1) Kopie veškerých ohlášení pořadatelů kulturní akce ve smyslu § 14a zákona  

č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích (resp. Vyhlášky č. 10/2011 Sb. hl. m. Prahy) výše 

uvedeného pořadatele. 

 

2) Sdělení, jaká procentní částka byla v případě stanovení poplatku z každé vstupenky 

Úřadem MČ Praha 5 uplatněna. 

 

3) Výpis účtu MČ Praha 5, ze kterého bude zřejmá úhrada poplatku za jednotlivé akce, či 

kumulovaně s uvedením za které akce platba je. 

 

To vše za roky 2021, 2022 a 2023. 

 

 

 

-2- 

 

 

 

 

 

http://www.praha5.cz/


 

 

 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace, týkající se 

Společnosti LBM, s.r.o., IČ 64580407 (dále jen společnost) ve vztahu ke klubu „Futurum Music 

Bar“, který je společností provozován.  

 

r. 2021 

Ad1) 

V tomto roce nebylo společností podáno ohlášení k místnímu poplatku ze vstupného.  

Po urgenci správce poplatku bylo společností sděleno, že se v roce 2021 žádná akce nekonala. 

 

Ad2) a Ad3) 

Supluje Ad1). 

 

r. 2022 

Ad1) 

V tomto roce nebylo společností podáno ohlášení k místnímu poplatku ze vstupného.  

Po urgenci správce poplatku bylo společností sděleno, že v roce 2022 byly v klubu pořádány 

pouze koncerty, které by měly být od poplatku osvobozeny, a že klub byl dvakrát pronajatý na 

pořádání diskotéky (Depech Mode Party). 

 

Ad2) a Ad3) 

Supluje Ad1). 

 

r. 2023 

Ad1) 

Dne 12.04.2023 byla společností zaslána ohlašovací povinnost k místnímu poplatku  

ze vstupného na měsíc duben, evidovaná pod čj. MC05 78236/2023 viz příloha č. 1. 

 

Dne 24.04.2023 bylo společností zasláno vyúčtování místního poplatku ze vstupného  

za měsíc březen 2023, evidované pod čj. MC05 89376/2023 viz příloha č. 2. Na základě 

úředního záznamu ze dne 02.05.2023 bylo správci poplatku sděleno, že k předmětnému 

vyúčtování nebyla ohlašovací povinnost splněna, neboť nebyl znám dopředu program. 

 

Dne 02.05.2023 bylo společností zasláno vyúčtování místního poplatku ze vstupného  

za měsíc duben 2023, evidované pod čj. MC05 92932/2023 viz příloha č. 3. 

 

Dne 09.08.2023 bylo společností sděleno (úřední záznam), že se další akce prozatím konat 

nebudou, proto nebudou plnit ani ohlašovací povinnost. 

 

Ad2) 

Z každé prodané vstupenky bylo uplatněno 10 % viz vyúčtování – příloha č. 2 a 3. 

 

 

 

-3- 



 

 

 

Ad3)  

Dne 24.04.2023 byla z účtu poplatníka č. 19-2789480257/0100 připsána správci poplatku 

částka ve výši 5.414 Kč (slovy: Pěttisícčtyřistačtrnáct korun českých) – vyúčtování za měsíc 

březen 2023 viz příloha č. 2. 

 

Dne 04.05.2023 byla z účtu poplatníka č. 19-2789480257/0100 připsána správci poplatku 

částka ve výši 4.425 Kč (slovy: Čtyřitisícečtyřistadvacetpět korun českých) – vyúčtování  

za měsíc duben 2023 viz příloha č. 3. 

 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15ti dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem 

umožňující dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5: 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

Ing. Zdeněk Pechar       

vedoucí odboru  

 

 

v z. Bc. Zdenka Balzarová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

